
ф
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН КУЛЬТУРА БОЛГАШ ТУРИЗМ ЯАМЫЗЫ

П Р И К А З
14 марта 2022 г.

г. Кызыл

«О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства культуры и туризма Республики Тыва 

по вопросам работы в период введения режима повышенной готовности»

Во исполнение Указа Главы Республики Тыва от 11 марта 2022 г. № 74 «О вне
сении изменений в Указ Главы Республики Тыва от 17 января 2022 г. № 30», руко
водствуясь Обязательными для исполнения гражданами и организациями правилами 
поведения в период введения режима повышенной готовности на территории Рес
публики Тыва», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства культуры и туризма Республики Тыва от 20 
января 2022 г. № 49 «О порядке работы в период введения режима повышенной го
товности на территории Республики Тыва» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. признать утратившим силу.
1.2. Пункт 1.1.1. признать утратившим силу.
1.3. Из пункта 1.1.2. слова «обязательного бесконтактного измерения темпера

туры тела с отстранением лиц с повышенной температурой тела и (или) с признака
ми инфекционного заболевания» исключить.

1.4. Из пункта 1.10 слова «социального дистанцирования, в том числе путем 
нанесения специальной разметки в помещениях, на соответствующей территории 
(включая прилегающую территорию)» исключить.

1.5. В пункте 1.11.1. слова «наличие у сотрудников организации сертификата 
профилактической прививки от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» за
менить словами «наличие у работников организации сертификата профилактиче
ской прививки от новой коронавирусной инфекции (COVID-19), сертификата о пе
ренесенном заболевании, вызванным новой коронавирусной инфекцией (COVID- 
19), либо сведений о положительных результатах исследования на наличие антител 
(иммуноглобулинов IgG) к возбудителю новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19), содержащийся на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций), либо отрицательного результата лабораторного исследования на новую 
коронавирусную инфекцию (COVID-19) методом ПЦР в течение 48 часов после его 
получения».



1.6. Пункт 3.1. признать утратившим силу.
1.7. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Обеспечить перевод до особого распоряжения на дистанционный режим 

аботников старше 60 лет и лиц, имеющих хронические заболевания, в случае нали
чия у них медицинского противопоказания от вакцинации против новой коронави
русной инфекции (COVID-19), подтвержденного медицинским заключением.».

1.8. Пункт 3.7. признать утратившим силу.
1.9. Пункт 3.8. признать утратившим силу.
1.10. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Кинотеатрам, кинозалам, театрам, театрально-концертным и культурно

досуговым учреждениям, центрам, домам культуры и иным объектам культуры 
осуществлять деятельность с соблюдением санитарно-противоэпидемических (про
филактических) мер, в том числе с обеспечением соблюдения интервала между ки
носеансами, представлениями для проведения влажной уборки с использованием 
дезинфицирующих средств, полной обработки зала и контактных поверхностей 
(подлокотники, кресла, дверные ручки, перила, поручни лестниц и ограждений, вы
ключатели, ЗО-очки и иные поверхности).

1.11. В пункте 4.1. слова «обеспечив рассадку посетителей читальных залов с 
учетом соблюдения дистанции, дезинфекции поверхностей столов в читальном зале 
после каждого посетителя» заменить на «с соблюдением санитарно
противоэпидемических (профилактических) мер, в том числе проведения дезинфек
ции поверхностей столов в читальном зале после каждого посетителя».

1.12. Из пункта 4.7. слова «с ограничением количества одновременно занима
ющихся из расчета 4 кв. м на 1 человека, но не более 30 человек в одном помеще
нии» исключить.

2. Пункт 1.1. приказа Министерства культуры и туризма Республики Тыва «О 
внесении изменений в приказ Министерства культуры и туризма Республики Тыва 
от 20 января 2022 г. № 49» от 31 января 2022 г. № 77 признать утратившим силу.

3. Координационно-аналитическому отделу Министерства культуры и туризма 
Республики Тыва (Петров В.А.) разместить настоящий приказ на официальном сай
те Министерства культуры и туризма в информационно-телекоммуникационной се
ти «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр B.C. Чигжит


